



Danish Crown

HALVÅRSRAPPORT 2020/21

Leverandørselskabet Danish Crown AmbA

CVR no 21 64 39 39

LEDELSESBERETNING

Danish Crown er en af verdens ledende fødevarereproducenter, med særligt fokus på produktion og salg af bæredygtige kødprodukter.

1. halvår 2020/21 var præget af et omskifteligt verdensmarked for gris. Trods en fortsat stærk efterspørgsel fra de asiatiske markeder og Kina i særdeleshed faldt prisen på gris i første kvartal, da Tyskland blev udelukket fra eksport til Kina grundet udbrud af afrikansk svinepest i det østlige Tyskland, hvilket førte til overforsyning af de europæiske markeder. Herudover har en række markeder været påvirket negativt på forskellig vis af den globale Corona-smitte. Først i januar begyndte prisen igen at stige for ved udgangen af marts måned at være tilbage på niveau med august/september sidste år. I dette marked har Danish Crown med sin styrke på de asiatiske markeder klaret sig godt og har været i stand til at betale en konkurrencedygtig pris for slagtegrise til Danish Crowns ejere. Dette til trods for, at det kinesiske marked i perioder var lukket for import af varer fra enkelte af Danish Crowns danske og tyske slagterier

Verdensmarkedet for heparin - en råvare til pharmaindustrien - har fortsat haft priser på et fornuftigt niveau - primært som følge af et fortsat lavt udbud af grise i især Kina og dermed af mængden af råvarer, der anvendes til produktion af heparin. Udbuddet af grise i Kina er dog steget over halvåret.

På markedet for kreaturer så vi ligeledes et kraftig fald i priserne, som først i februar måned er begyndt at rette sig. Der har været pres på priserne primært grundet udbrud af Corona i Sydeuropa, som er hovedaftager af de dyreste delstykker samt et kraftigt svækket foodservicemarked i hele Europa som følge af Corona relaterede nedlukninger.

De faldende priser på kød har også påvirket priserne på de forædlede produkter i nedadgående retning. For forædlingsvirksomhederne har markedet som følge af Corona flyttet sig fra Foodservice til Retail, da forbrugerne i højere grad laver mad i egne køkkener.

RESULTAT FOR 1. HALVÅR 2020/21

Omsætningen er sammenholdt med sidste år faldet med 9% trods 3% forøgelse af volumen, hvilket skyldes de faldende salgspriser på verdensmarkedet samt faldende valutakurser, særligt USD som er en væsentlig valuta for Danish Crown.

Covid-19 udfordringer i distributionen; navnlig i forbindelse med de midlertidige lukninger for eksport til Kina, samt forhøjelser af fragtraterne verden over, har medført, at distributionsomkostningerne er øget med 7 % sammenholdt med året før. Forøgelsen er dog dækket af en tilsvarende øget bruttomargin.

De mange Covid-19 tiltag som f.eks. test og øget rengøring både i produktionen og i administrationen har øget virksomhedens omkostninger. Herudover har vi fortsat vores strategiske initiativer både indenfor salg, produktion og bæredygtighed med henblik på at bringe virksomheden styrket ud på den anden side af Corona epidemien.

Den faldende indtjening sammenholdt med sidste år skal ses i lyset af de ekstra omkostninger, der er afholdt i halvåret. Navnlig Pork og Beef har været negativt påvirket af prisfald og ekstra Covid-19 tiltag, mens koncernens øvrige virksomheder har klaret sig godt og har formået at løfte indtjeningen.

Koncernens nettofinansieringsomkostninger er faldet primært som følge af lavere kapitalbindinger i arbejdskapital. Det skyldes dels en målrettet indsats på at nedbringe arbejdskapitalen og dels det lavere prisniveau for selskabets produkter.

Nettoresultatet for 1. halvår 2020/21 udgør 1.335 mio. kr. mod 1.391 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende givet de mange markedsmæssige udfordringer, halvåret har budt på.

For 2. halvår 2020/21 forventes en lavere indtjening end i 1. halvår primært som følge af en forventning om langsom åbning af markederne efter Corona udbrud.

BALANCEN

Balancesummen er reduceret med 0,6 mia. kr. siden udgangen af 1. halvår 2019/20, primært som følge af reduktion i arbejdskapitalen, mens vi omvendt har investeret 450 mio. kr. ekstra i vores anlæg.

Soliditeten er sammenlignet med sidste halvår øget med 1,5 procentpoint til 30% ved udgangen af 1. halvår 2020/21.

Koncernens gældsgearing ved udgangen af halvåret udgør 2,6 x EBITDA, hvilket er marginalt lavere end samme periode sidste år, hvor den var 2,7. Faldet kan primært henføres til den lave kapitalbinding i arbejdskapitalen.

Nettoomsætning	28.937	31.834
Produktionsomkostninger	-23.918	-26.979
Bruttoresultat	5.019	4.855
Distributionsomkostninger	-2.385	-2.236
Administrationsomkostninger	-1.048	-928
Andre driftsindtægter	9	10
Andre driftsomkostninger	-5	-11
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures	63	61
Resultat af primær drift (EBIT)	1.653	1.750
Finansielle indtægter	76	72
Finansielle omkostninger	-148	-174
Resultat før skat	1.580	1.648
Skat af periodens resultat	-246	-256
Periodens resultat	1.335	1.391
Koncernens sammendragede totalindkomst for 1. halvår 2020/21	2020/21 mDKK	2019/20 mDKK
Periodens resultat	1.335	1.391
Poster, der efterfølgende kan overføres til resultatopgørelsen	6	-100
Poster, der ikke kan overføres til resultatopgørelsen	0	0
Anden totalindkomst fra fortsættende aktiviteter	6	-100
Anden totalindkomst fra ophørende aktiviteter	0	58
Periodens totalindkomst	1.341	1.349

Koncernens sammendragede balance pr. 31. marts 2021	31.03.2021 mDKK	30.09.2020 mDKK	31.03.2020 mDKK
Goodwill	3.038	2.890	2.924
Software	93	114	97
Erhvervede varemærker mv.	476	657	693
Immaterielle aktiver	3.607	3.661	3.714
Grunde og bygninger	4.024	3.913	3.956
Produktionsanlæg og maskiner	2.836	3.001	2.684
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	259	236	217
Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.105	804	1.029
Leasede aktiver	576	547	468
Materielle aktiver	8.800	8.501	8.354
Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures	373	298	341
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	10	11
Finansielle aktiver	382	308	352
Biologiske aktiver	2	2	2
Udskudte skatteaktiver	159	175	164
Langfristede aktiver	12.950	12.647	12.586
Varebeholdninger	4.964	4.610	5.321
Biologiske aktiver	25	24	33
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.849	5.524	6.585
Kontraktstilgodehavender og forudbetalinger til andelshavere	131	242	178
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	33	19	23
Andre tilgodehavender	883	757	825
Periodeafgrænsningsposter	142	90	152
Tilgodehavender	7.038	6.632	7.763
Andre værdipapirer og kapitalandele	45	45	6
Likvide beholdninger	195	515	128
Kortfristede aktiver	12.267	11.826	13.251
Aktiver i alt	25.217	24.473	25.837

Koncernens sammendragede balance pr. 31. marts 2021	31.03.2021 mDKK	30.09.2020 mDKK	31.03.2020 mDKK
Andelshaverkonti	1.312	1.380	1.392
Personlige ansvarlige konti	448	462	346
Andre reserver og overført resultat	5.796	6.213	5.629
Egenkapital (inkl. minoriteter)	7.556	8.055	7.367
Pensionsforpligtelser	51	44	51
Udsudte skatteforpligtelser	258	257	245
Andre hensatte forpligtelser	171	150	140
Prioritetsgæld	3.298	3.321	3.051
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	4.032	3.982	4.092
Bankgæld	1.893	167	2.523
Andre kreditinstitutter	483	906	1.327
Finansielle leasingforpligtelser	430	371	419
Anden gæld	4	4	4
Langfristede forpligtelser	10.620	9.202	11.852
Andre hensatte forpligtelser	98	131	71
Prioritetsgæld	67	187	284
Bankgæld	380	266	437
Andre kreditinstitutter	448	448	1
Finansielle leasingforpligtelser	113	143	97
Leverandørgæld	3.350	3.472	3.371
Gæld til associerede virksomheder	62	57	60
Skyldig selskabsskat	246	154	158
Anden gæld	2.233	2.308	2.050
Periodeafgrænsningsposter	44	50	46
Forpligtelser knyttet til ophørende aktiviteter	0	0	43
Kortfristede forpligtelser	7.041	7.216	6.618
Forpligtelser	17.661	16.418	18.470
Passiver i alt	25.217	24.473	25.837

Koncernens sammendragede egenkapitalopgørelse pr. 31. marts 2021	Andels haver konti mDKK	Personlige ansvarlige konti mDKK	Reserve for valutakursreguleringer mDKK	Reserve for værdiregulering af sikringsinstrumenter mDKK	Overført resultat mDKK	I alt mDKK	Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser mDKK	Egenkapital i alt mDKK
Egenkapital 01.10.2019	1.462	354	-304	69	5.485	7.066	295	7.361
Halvårets resultat					1.350	1.350	40	1.391
Anden totalindkomst efter skat i alt			-61	31		-30	-12	-42
Udbetaling af andelskapital (netto)	-70	-8				-78		-78
Udbetalt restbetaling					-1.258	-1.258		-1.258
Udbytte til minoritetsinteresser						0	-6	-6
Egenkapital 31.03.2020	1.392	346	-365	100	5.577	7.050	317	7.368
Halvårets resultat		112			610	722	42	764
Anden totalindkomst efter skat i alt			-5	-14	-3	-22	-12	-34
Udbetaling af andelskapital (netto)	-12	4				-8		-8
Udbytte til minoritetsinteresser						0	-35	-35
Udvanding af minoriteter					5	5	-5	0
Egenkapital 30.09.2020	1.380	462	-370	86	6.189	7.747	307	8.055
Halvårsresultat					1.269	1.269	66	1.335
Anden totalindkomst efter skat i alt			-12	-6	24	6		6
Udbetaling af andelskapital (netto)	-68	-14				-82		-82
Udbetalt restbetaling					-1.618	-1.618		-1.618
Udbytte til minoritetsinteresser						0	-23	-23
Udvanding af minoriteter					-92	-92	-25	-117
Egenkapital 31.03.2021	1.312	448	-382	80	5.772	7.230	325	7.556

Koncernens sammendragede pengestrømsopgørelse for 1. halvår 2020/21	2020/21 mDKK	2019/20 mDKK
Resultat af primær drift før særlige poster (EBIT før særlige poster)	1.653	1.750
Ændring i nettoarbejds kapital	-971	-444
Øvrige reguleringer	309	272
Pengestrømme vedrørende drift	991	1.578
Pengestrømme vedrørende investeringer	-960	-662
Pengestrømme vedrørende finansiering	-351	-3.361
Pengestrømme fra ophørende aktiviteter	0	2.445
Ændringer i likvide beholdninger	-320	-1
Likvide beholdninger 30.09.2020	515	129
Likvide beholdninger 31.03.2021	195	128

NOTE 1 VÆSENTLIG REGNSKABSPRAKSIS

Halvårsrapporten for 2020/21 omfatter et sammendraget koncernregnskab for Leverandørselskabet Danish Crown AmbA og dets dattervirksomheder.

Halvårsrapporten for 1. halvår 2020/21 er aflagt efter samme regnskabsprincipper og med samme væsentlige regnskabsmæssige skøn som i årsrapporten for 2019/20 for Leverandørselskabet Danish Crown AmbA.

Koncernregnskabet aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsregnskaber for store virksomheder i regnskabsklasse C, jf. IFRS-bekendtgørelsen udstedt i henhold til årsregnskabsloven.

Der henvises i øvrigt til omtalen af anvendt regnskabspraksis og væsentlige regnskabsmæssige skøn i henholdsvis note 30 og 1 til årsrapporten for 2019/20

Leverandørselskabet Danish Crown AmbA er et andelsselskab med hjemsted i Danmark.

Koncernregnskabet aflægges i danske kroner (DKK), der er præsenteringsvaluta for koncernens aktiviteter.

NOTE 2 SÆSONUDSVING

Grundet sæsonmæssige udsving er koncernens lagerværdier historisk set højere ved udgangen af 1. halvår end ved udgangen af 2. halvår, idet der er opbygget lager til salg i højsæsonen.